
Załącznik nr 1 

 

Uzasadnienie Uchwały komisji habilitacyjnej w sprawie wniosku o nadanie 

dr Annie Katarzynie Wrońskiej stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki biologiczne  

 

 

Komisja habilitacyjna powołana przez Radę Naukową Muzeum i Instytutu Zoologii Polskiej 

Akademii Nauk, po zapoznaniu się z wszystkimi recenzjami i opinią, w dniu 27 maja 2025 

przeprowadziła publiczne kolokwium habilitacyjne dr Anny Katarzyny Wrońskiej podczas 

którego Habilitantka zaprezentowała główne tezy swojego osiągnięcia habilitacyjnego pt: 

„Galleria mellonella (Lepidoptera) jako organizm modelowy w badaniach nad rolą układu 

immunologicznego w infekcji grzybiczej”. Po półgodzinnej prezentacji wysoko ocenionej 

przez komisję habilitacyjną, Habilitantka odpowiadała na liczne pytania komisji prezentując 

szeroką wiedzę obejmującą dyscyplinę nauki biologiczne. W trakcie kolokwium 

habilitacyjnego Habilitantka przedstawiła swoje główne osiągnięcia naukowe, oraz plany 

badawcze. Jednocześnie Habilitantka podczas prezentacji uwzględniła uwagi Recenzentów 

zawarte w treści recenzji. Wszyscy członkowie komisji byli usatysfakcjonowani 

odpowiedziami dr Wrońskiej oraz wyrazili pozytywne opinie na temat samej prezentacji.  

 

Wszystkie recenzje zawierały w podsumowaniu konkluzje o wysokim poziomie naukowym 

głównego osiągnięcia oraz zawierały zapis, że całościowy dorobek Habilitantki spełnia 

wymagania określone w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2108 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce. W recenzjach pojawiły się także uwagi krytyczne. Prof. Skarżyński zwrócił uwagę na 

brak hipotez badawczych w części prac, mało precyzyjnie przedstawione cele czy też 

dołączenie pracy przeglądowej do drugiego osiągnięcia naukowego. Z kolei prof. Pyza 

zauważyła brak staży Habilitantki w ośrodkach naukowych w kraju i za granicą. Pomimo 

drobnych uwag krytycznych wszyscy Recenzenci poparli wniosek, zarówno w recenzjach jak 

i po odbytym kolokwium habilitacyjnym, o nadanie dr Annie Katarzynie Wrońskiej stopnia 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki 

biologiczne.  

 

 

 

 



 2 

Wniosek końcowy 

W dniu 27 maja 2025 r. komisja habilitacyjna jednomyślnie w pełnym, siedmioosobowym 

składzie stwierdziła, że zarówno osiągniecie naukowe jak i cały dorobek naukowy, 

organizacyjny i dydaktyczny spełniają ustawowe warunki wymagane do uzyskania stopnia 

naukowego doktora habilitowanego. Komisja składa wniosek do Rady Naukowej Muzeum 

i Instytutu Zoologii, PAN o nadanie dr Annie Katarzynie Wrońskiej stopnia naukowego 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauk 

biologicznych. 

 

 

Skład komisji habilitacyjnej 

 

dr hab. Marta Wrzosek prof. ucz. (Uniwersytet Warszawski) – przewodnicząca 

dr hab. Magdalena Witek (MiIZ PAN) – sekretarz 

prof. dr hab. Małgorzata Cytryńska (Uniwersytet MCS w Lublinie) – recenzentka 

prof. dr hab. Elżbieta Czarniewska (Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu) – 

recenzentka 

prof. dr hab. Elżbieta Pyza (Uniwersytet Jagielloński) – recenzentka 

prof. dr hab. Dariusz Jacek Skarżyński (Uniwersytet Wrocławski) – recenzent 

dr hab. Maria Hołyńska (MiIZ PAN) – członek komisji 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji                             Sekretarz Komisji 

 

dr hab. Marta Wrzosek                                             dr hab. Magdalena Witek 
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